

Soru Cevap
Yabancı Ülkelerden Kredi Almak
Ahmed Saad Sa

Soru:

es Selamun Aleykum

Değerli Şeyhimiz, Allah sizi İslam ile güçlendirsün ve siz de İslam ile güçlü olun. Beni, Nübüvvet metodu üzere Hilafet Devleti altında size biat edenlerden eylemesi için Allah'a dua ediyorum. Benim, yabancı ülke ve uluslararası finans kuruluşlarından borç istemekle ilgili bir sorum olacak. Hilafet Devletinde Maliye kitabında bunun caiz olmadığı geçmektedir. Çünkü borçlar, sadece faizle ve bir takım şartlarla verilir, deniliyor. Soru şudur: O halde ne zaman kredi almak caiz olur, kredinin caiz olmadığı koşullar nelerdir? Kredi istenen ülkelerin muahede ya da harbi ülkeler olması arasında bir fark var mıdır? Allah Subhânehu ve Teâlâ dünya ve ahirette İslam'ın ve Müslümanların hayrına olacak şekilde size yardımcı olsun.

es Selamu Aleykum ve Rahmetullahi ve Berakâtuh

Cevap:

Aleykum'us Selam ve Rahmetullahi ve Berakâtuh

Anlaşılan o ki Hilafet Devletinde Maliye kitabında geçen metinde bir karışıklık meydana gelmiş gibi görünüyor: "Yabancı devletlerden ve uluslararası finans kurumlarından borç istemeye gelince, bu, şeran caiz değildir. Çünkü borçlar, ancak faiz karşılığında ve birtakım şartlarla verilir."

Sanki sen bu ifadeden bazı durumlarda yabancı ülkelere ve uluslararası finans kurumlarından borç istemenin caiz olduğunu anlamış gibisin ki o yüzden bu şartların ne olduğunu soruyorsun. Oysa durum böyle değildir. Aksine bu ifade, yabancı ülkelere ve uluslararası finans kuruluşlarından borç istemenin şu iki nedenden dolayı caiz olmadığını ifade eder: Çünkü borçlar, "faiz karşılığında ve bir takım şartlarla verilmektedir." Bu şekilde borç isteme caiz değildir. Kitap bu durumu geri kalan paragrafta şöyle açıklıyor:

"Faizli kazançlar ise, ister Devlet isterse fertler için olsun, şeran haram kılınmıştır. Şartlar ise borç veren devletler ve kuruluşlar için Müslümanlar üzerine egemenlik oluşturmakta ve Müslümanların iradeleriyle işlemlerini, borç veren devletlere ve kuruluşlara rehin kılmaktadır ki bu şeran caiz olmaz. Devletlerarası borçlar, Ümmetin nice zamandır zilletine göğüs gerdiği İslam ülkeleri üzerindeki en tehlikeli belalardan ve Müslümanların ülkeleri üzerinde kâfirlerin egemenliklerini kurma sebeplerinden olmuştur. Bundan dolayı, bu harcamaları karşılamak üzere, uluslararası borçlara yönelmesi, Halifeye caiz olmaz."

Dolayısıyla yabancı ülkelere borç isteme yukarıda geçen açık ifadeye göre caiz değildir. Harbi ve anlaşmalı yabancı devletlerden borç isteme ile ilgili sorunun geri kalanına gelince, durum şu şekildedir: Şuan uluslararası borçlanmanın geçerli kurallarına göre bunlar, şeri muhalefetten yoksun değildir "Faiz ve şartlar Şeriata aykırıdır." Bu nedenle yabancı devletlerden kredi almak caiz değildir. İster bu devlet harbi olsun isterse mevcut uluslararası anlaşmalara göre anlaşmalı devlet olsun fark etmez.

Kardeşiniz Ata İbn Halil Ebu Raşta

Facebook sayfasının linki:

<https://www.facebook.com/photo.php?fbid=220629058105179>